

Indice

AURKIBIDEA

Index





AURKIBIDEA

- Aurkezpena**, 7
Ariketak, 39
Ariketak. Notak errepikatu gabe, 53
Ariketak. Notak errepikatuz, 85
Deiak eta Amaierak, 171
Tradiziozko errepertorioa, 183
Transkripzio arau emalea, 191
 Jota 1 (León Bilbao), 193
 Porrusalda 1 (León Bilbao), 194
 Martxa 1 (León Bilbao), 195
 Jota 2 (León Bilbao), 196
 Porrusalda 2 (León Bilbao), 197
 Martxa 2 (León Bilbao), 198
 Jota 3 (*Txilibrin*), 199
 Porrusalda 3 (*Txilibrin*), 200
 Martxa 3 (*Txilibrin*), 201
 Jota 4 (*Txilibrin*), 202
 Porrusalda 4 (*Txilibrin*), 203
 Martxa 4 (*Txilibrin*), 204
 Lenengoa (J.M. Barrenetxea), 205
 Bigarrena (J.M. Barrenetxea), 206
 Yantza luzea (J.M. Barrenetxea), 208
 Gipuzkoako pandangoa (J.M. Barrenetxea), 211
 Gipuzkoako bueltea (J.M. Barrenetxea), 211
 Puntepioa I (León Bilbao), 212
 Punteioa II (J.M. Barrenetxea), 212
 Pieza de albogue (CPV253/p 364), 213
 Amaia (V.Olaeta-*Txilibrin*), 213
 Jota 5 (*Fasio*), 214
 Porrusalda 5 (*Fasio*), 215
 Martxa 5 (*Fasio*), 216
 Arin-arin I (CPV/CS V-3/p 267), 217
 Arin-arin III (CPV/CS V-5/p 271), 217
Transkripzio deskriptiboa, 219
 Jota 1 (León Bilbao), 221
 Porrusalda 1 (León Bilbao), 222
 Martxa 1 (León Bilbao), 223
 Jota 2 (León Bilbao), 224
 Porrusalda 2 (León Bilbao), 225
 Martxa 2 (León Bilbao), 226
 Jota 3 (*Txilibrin*), 227
 Porrusalda 3 (*Txilibrin*), 228
 Martxa 3 (*Txilibrin*), 229
 Jota 4 (*Txilibrin*), 230
 Porrusalda 4 (*Txilibrin*), 231
 Martxa 4 (*Txilibrin*), 232
 Lenengoa (J.M. Barrenetxea), 233
 Bigarrena (J.M. Barrenetxea), 234
 Yantza luzea (J.M. Barrenetxea), 236
 Gipuzkoako pandangoa (J.M. Barrenetxea), 239
 Gipuzkoako bueltea (J.M. Barrenetxea), 239
 Puntepioa I (León Bilbao), 240
 Punteioa II (J.M. Barrenetxea), 240
 Amaia (V.Olaeta-*Txilibrin*), 241
Gai herrikoiak, 243
 Abade bat bizi zan, CPV-597/p729, 251
 Abenduan ogeian, CPV-598/p730, 251
 Abenduaren amarraz, CPV-599/p731, 251
 Abenduaren lendabiziko, CPV-600/I/p733, 251
 Adio, Katalina, Oskorri, EAK-65, 252
 Adios izar eder, CPV-370/p465, 252
 Agur, adixkidia, K-35/p67, 252
 Agur Euskalherriari, Urko, HO p162, 252
 Agur, Itziarko (I), CPV-718/p837, 253
 Agur, Itziarko (II), CPV-718/II/p839, 253
 Ahargu eta Kanbillu, CPV-596/p729, 253
 Ai Angela, CPV-520/p654, 254
 Ai, Mari Migel, CPV-87/p142, 254
 Aingiruen erregina, CAD 50/p 75, 254
 Ainoarra ñimiño, CPV-2/p55, 255
 Aista txikirri txako, CPV-191/I/p274, 255
 Aista txikurru txaku, CPV-191/III/p274, 255
 Aista! Txipiritona, CPV-191/p272, 255
 Aita aitzinerako, CPV-374/p470, 256
 Aitak eta amak neri, CPV-379/p474, 256
 Aker isaso majoa, CPV-522/p656, 256
 Aldapeko sagarraren (I), CPV-195/p277, 256
 Aldapeko sagarraren (II), CPV-195/II/p278, 257
 Altuan San Bernabe, CPV-198/II/p287, 257
 Ama Birjina Santisimea, CPV-727/p847, 257
 Ama ezkondu, CPV-815/p939, 257
 Amaika amaren seme, CPV-382/p479, 258
 Amerikatik, CPV-525/p659, 258
 Anton bat eta Anton bi, CPV-475/II/p611, 258
 Anton/Txakur ttipi, CPV-526/p662, CPV-680/p799, 258
 Anttoni, Antton, HO p211, 259
 Ardaotxo baltza, CPV-91/p147, 260
 Argizari ederra, CPV-11/p67, 260
 Arin arin Montte, GD p241, 260
 Aritz adarrean, CPV-9/p65, 261
 Arta kamara, CPV-202/p294, 261
 Asto zarra müküzü, CPV-808/II/p927, 261
 Astoa ikusi nuen, HKB-18/p43, HO p34, 261
 Atsoak larrua zail, CPV-537/p671, 262
 Atsoari ostu, CPV 101/p158, 262
 Atxia-Motxia (I), CPV-150/p219, 262
 Atxia-Motxia (II), CPV-150/II/p220, 262
 Au egunaren andia, CPV-104/p160, 263
 Aurra, egizu lotto, lotto, CPV-153/p223, 263
 Aurrak, aurrak, CPV-479/p613, 263



- Aurtxo txikia, CPV-156/p226, 263
 Azpirozko aldapatik, CAD-89/p127, 263
 Bagare, Gontzal Mendibil, HO p269, 264
 Bakarrik aurkitzen naiz, CPV-387/p484, 264
 Baltzerana izanarren, CPV-206/p298, 264
 Barkamendu, CPV 735/p854, 265
 Batean xutik, CPV-107/p164, 265
 Bazko eta Salvatore, CPV-391/p489, 265
 Begira begira nago, CPV-697/p817, 265
 Begira nago, CPV-20/p76, 266
 Bein yoan nintzan, CPV-483/p617, 266
 Bentatik nator, CPV-21bis/p77, 266
 Bertso bida nioazu, CPV-394/p493, 266
 Bihotz baten lekuan, Herrikoia, 267
 Biribilketa, (VII) CPV/CS V-12/p283, 267
 Buba ñiña, CPV-161/p230, 268
 Dabil beharrean, Nacho de Felipe, EAK-9, 268
 Danza de Arcos de Laguardia, Herrikoia, 268
 Destierru labur au CPV-61/II/p118, 269
 Dringilin dron, CPV-108/p165, 269
 Egia da, EAK-3, 269
 Egun eta larogei, CPV-401/p501, 270
 Elizako bost sakramentuak, CPV-746/p862, 270
 Elizara dijoa serio serio, HO p235, GA2 p94, 270
 Erramu igandean, CPV-212/p305, 271
 Erromerian, Herrikoia, 271
 Euskaldunek munduan, Pantxo eta Peio, HO p105, 272
 Ezkondu nintzan orduan, CPV-547/p679, 272
 Ezkondu nintzanean, CPV-548/p679, 272
 Fandango, (IV) CPV-343/p435, 272
 Fandango Sagarna, GD p239, 273
 Gaisorik ago, CPV-215/p308, 273
 Galai bat etorri, CPV-31/p88, 273
 Gazte gazterik, CPB-401/p501, 274
 Gazteri berria, Mixel Labeguerie, HO p131, 274
 Gizonak eztau bear, CPV-218/p311, 274
 Goizean goiz jeikirik, K-56/p102, 275
 Goizean Parisen, CPV-841/p977, 275
 Goizuetan, CPV-405/p509, 275
 Gorako saltoa, CPV-219/p312, 275
 Gorbeia larran, Gorka Knör, HO p169, GA2 p27, 276
 Gure koadrillan, Herrikoia, 276
 Haika, mutil, Mikel Laboa, HO p139, 277
 Haize hegoa, Mikel Laboa, 277
 Hegoak ebaki banizkion, Mikel Laboa, HO p61, 277
 Igaz ere San Juan, CPV-561/p694, 278
 Ikusi nuanian, CPV-563/II/p699, 278
 Ikusi nuenean, (I), CPV-563/p697, 278
 Ikusi nuenean, (II), CPV-563/p698, 279
 Irabazi dugu, Telesforo Monzón, GA1 p23, 279
 Iriarte, Herrikoia, 279
 Irria, Pantxo eta Pello, HO p97, 280
 Italianuena, Tarantela herrikoia, 280
 Itsaso ondoan, Pantxo eta Pello, HO p158, 280
 Itsasoan urak haundi, Jon Lekuona, HO p282, 281
 Itsasoz baniazu, CPV-50/p107, 281
 Itziaren semea, Pantxo eta Pello, HO p137, 282
 Jeronimo, CAD 1300/p1791, 282
 Jesus yaio zan, CPV-954/p1108, 282
 Jo txistua, Pantxo eta Pello, HO p154, 282
 Jota (NJ1), Nikolas Jaioren erreperitorioa, 283
 Jota (NJ2), Nikolas Jaioren erreperitorioa, 283
 Jota (NJ3), Nikolas Jaioren erreperitorioa, 284
 Kantatutzera noa, CPV-770/p881, 284
 Kantazak euskalduna, Pantxo eta Peio, HO p107, 285
 Katalina, CPV-168/p237, 285
 Kausinok esan eidau, CPV-646/p771, 285
 Lagun zaharra, Herrikoia, 286
 Landan eder aitzurra, CPV-503/p634, 286
 Lantzeko Iñauteria, Nikolas Jaioren erreperitorioa, 286
 Larrabetzuko, CPV-651/p776, 286
 Lenengo biribilketa, CPV/CS V-6/p273, 287
 Loa loa txuntxurrun berde, CPV-170/p238, 287
 Londresen dot neuk senarra, CPV-855/p995, 287
 Loreak udan, CPV-389/p486, 287
 Madalen Busturiko / Andre Madalen, Herrikoia, 288
 Maite ditut, maite, Mikel Laboa, 288
 Mami jaleak dira, CPV-659/p782, 289
 Margulili-artean, CPV-173/p242, 289
 Mari Trapuzar, CPV-576/p711, 289
 Maro, Marotxu / Nere maitea, CPV-174/p 244, 290
 Martin zarra, CPV-858/p999, 290
 Martxa (NJ1), Nikolas Jaioren erreperitorioa, 291
 Martxa quinta, CPV-258/p367, 292
 Martxa tercera para dulzainas, CPV-258/p367, 292
 Martxa (X), CPV-320/p418, 292
 Matxakaran beltza, CPV-712/p830, 293
 Mendekoste phestetan, K-92/p150, 293
 Mendiak bete elurrez, CPV-422/p525, 293
 Mox, mox, katuko, CPV-506/p637, 294
 Mutil gazteak, CPV-63/p119, 294
 Mutil txaleko gorri, CPV-230/p331, 294
 Nagusi jauna Londresen, CPV-864/p1004, 294
 Nahi zuya yin?, CPV-65/p121, 295
 Negu-goizalde batean, CPV-424/p530, 295
 Neure lagunak, CPV-867/p1007, 295
 Nundik ator, astoa?, CPV-874/p1013, 295
 Oba-obatxua, CPV-178/p247, 296
 Oi laborari gaixoa!, CPV-877/p1018, 296
 Oi, Pello Pello, GA1 p87, 296
 Oilar gorria, HO p36, 296
 Olentzaro joan zaigu, Herrikoia, 297
 Ondarrutar oriek, CPV-670/p790, 297
 Orra errekaldeko iru neskatila, CPV-239/p343, 297
 Orra or goiko (I), CPV-240/2/p345, 297
 Orra or goiko (II), DJB, 298
 Orripeko (Fandango), CPV-263/p371, 298
 Orripeko, II, CPV-CS V-36/p328, 298
 Oskorri, Oskorri, EAK-47, 299
 Pakitok egin eban, Herrikoia, 299



- Perretxikotan, CPV-75/p131, 299
 Peru gurea Londresen, CPV-887/p1032, 300
 Porrusalda (NJ1), Nikolas Jaioren erreperitorioa, 300
 Quisiera ser alcalde, CPB p72, 300
 Rau, rau, rau, CPB-713/p832, 301
 Sagarradar igarraren, CPV-195/XV/p284, 301
 Sakramentuak zazpi dira, CPB-674/p794, 301
 San Kasiano, CPV-974/p1126, 301
 Santa Luzietan, CPV-468/p603, 302
 Solora ninoala, CPV-76/p132, 302
 Soñuzale ona da, CPV-242/p3552, 302
 Sujet eder bat, CPV-436/p549, 303,
 Txalopin txalo, (I) CPV-181/p249, 303
 Txalopin txalo, (II) CPV-181/I/p250, 303
 Txalopin txalo, (III) CPV-181/II/p250, 303
 Txamarra txartxo bat, CPV-984/p1136, 304
 Txintxibirin, Herrikoia, 304
 Txirin txanketan, CPV-591/p723, 304
 Txuriak eta beltzak, CPV-248/p358, 305
 Uno de Enero, 305
 Xoriñua, nurat hua, HO p247, K-73/p126, 305
 Xoxoa galdu, CPV-715/p833, 305
 Xurxuri, Manex Pagola, HO p156, 306
 Zazpi jauziak, Herrikoia EAK-45, 306
 Zazpi urthe, CPV-82/p138, 306
- Sorkuntza lan berriak, 307**
- Azala (Albokaria: Marta Cocho)**
 Albokaren kalejira, 309
- Beltran Argiñena, Joan Mari**
 Albokaren jotia, 309
 Sagardotik gintonikera, 310
 Arin-arin (1), 310
- Beltran Argiñena, Bixen**
 Ekaitza, 311
 Ilunabarrean, 311
- Berguices Jausoro, Aingeru**
 Fandango en G, 312
 Arin-arin en G, 312
- Bikandi Belandia, Sabin**
 Kortederrakoa (jotea, porrue eta martxea), 313
 Bekelarre (jotea, porrue eta martxea), 314
 Taberna-neusikoa (jotea, porrue eta martxea), 315
 Karlosena (jotea, porrue eta martxea), 316
 Zabalea (jotea, porrue eta martxea), 317
 Otxomaio (pasodoblea), 319
 Zortziko 5/8 1, 2 eta 3, 319
 Ezpataiantza 1, 2 eta 3, 321
- Bilbao Estefanía, Jesús M^a**
 Atxuriko miraria (fandangoa), 322
 Bide zabala (ezpatadantza), 322
 Hordago (biribilketa), 323
 Lau alboka, 323
- Ercilla Aroma, Ander**
 Lehen Ikasgaia, 324
- Espino Mujika, Eneko**
 Txirritxorro, 325
 Urbasa, 326
 Inkuminku, 326
- Ibarretxe Mezo, Iban**
 Nere Nerea nirea, 327
- Ibarretxe Mezo, Iñigo**
 Eskixuren bilduma, 328
 Bulmi, 330
- Iribar Ibabe, Alexander**
 Bixenteren semea (jota, arin-arina eta biribilketa), 330
- Izukaitz (Albokaria: Fran Lasuen)**
 Karrakan trakatan, 332
 Hilbehera, 333
- Koteron Agorria, Ibon**
 Alboka Kanona, 334
 Dringilin Dango (kopla Kepa Junkera), 335
 Hamaika Kolore (kopla Kepa Junkera), 336
 Leonen Orroak, 337
 Sugoiren Dantza, 338
- Junkera Urraza, Kepa**
 Adar Okerra, 338
 Arrana Karran, 339
 Atxular atea, 340
 Baltzolaria Bidean, 340
 Barakaldotik Arratiara, 341
 Itxinako behe lainoak, 342
 Kurkuluxa, 342
 Mixerra, 342
 Odolaren boza, 343
 Txirikila, 343
 Zenarruzako sekretua, 344
 Zirkinipez, 344
 Zizta Dantza, 344
 Zummâra, 345
- Lekue Bernaola, Ruper**
 Torreko dantzaldie, 345
 Indusikoa, 345
 Arrankarie, 346
- Martínez de Gereñu, Oscar**
 Rap, 346
- Oskorri, Natxo de Felipe**
 Ezpatadantza, 347
- Santamaría Vadillo, Jabi**
 Logure, 347
 Egarría, 348
 Gosea, 349
- Subijana Beobide, Karlos**
 Aitetama, 350
 Aupa Maurizia, aupa Leon, 351
 Harriak, 351
- Bibliografia, 353**
Aurkibidea, 359



AYUNTAMIENTO
DE
VITORIA
GASTEIZ
K O
U D A L A